СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ РОЖДЕСТВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
				Р Е Ш Е Н И Е
[bookmark: _GoBack]От 22 июня 2017 года                                                                №23
О внесении изменений и дополнений в
решение совета депутатов Рождественского
сельского поселения № 39 от 24.11. 2016 года
«Об установлении ставки земельного налога
на территории Рождественского сельского поселения на 2017 год»
Рассмотрев протест от 18.04.2017 за №7-82-2017 г Гатчинской городской  прокуратуры на решение  совета депутатов №39 от 24.11.2016 года, всоответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации  ст. 391  (в редакции Федерального Закона от 29 ноября 2004 г. № 141-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации)  с изменениями и дополнениями, вступившим в силу с 04.05.2017 года,   Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом МО Рождественского  сельского поселения,
Совет депутатов Рождественского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести изменения и дополнения в решение совета депутатов Рождественского сельского поселения №39 от 24.11.2016 года пункт 5.и пункт6.читать в следующей редакции
-пункт 5.Налогоплательщики, имеющие право на уменьшение налоговой базы, должны представить документы, подтверждающие такое право в налоговые органы
-пункт 6. Налоговая база уменьшается на не облагаемую налогом сумму в размере 10 000 рублей на одного налогоплательщика на территории МО «Рождественского сельского поселения» в отношении земельного участка, находящегося в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненно наследуемом владении для категории налогоплательщиков указанных в пункте п.5 ст. 391 Налогового кодекса Российской Федерации, а также для дополнительных категорий: пенсионеров и инвалидов 3 группы

2. Решение распространяется на правоотношения с 1 января 2017 года, подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетени«Рождественский вестник» и размещению на официальном сайте  Рождественского сельского поселения.

Глава
Рождественского сельского поселения                    М.Е.Заславский